
Droga "Inteligenta"! 
Przede wszystkim zastanów się czy Ty nie masz zbyt wysokiego "mniemania" o sobie. 
Jeśli nie, to nie przejmuj się tym, bo przecież ci, którzy Cię przezywają- nie mają racji. 
Pamiętaj, uczysz się dla siebie! A może to tylko żarty z ich strony? 

Droga Zakochana Azi! 
Przede wszystkim zwróć uwagę na ortografię! Nic złego w tym, że jesteś zakochana 
w chłopaku z plakatu, lecz musisz mieć świadomość, że to fikcja. Traktuj go jako 
swojego idola. Nie ma co rozpaczać, ale pamiętaj, że to nierealne, aby się z nim 
spotykać. Pamiętaj o tym, że należy poznać "wnętrze" człowieka, wygląd fizyczny nie 
jest najważniejszy. 

„Bez podpisu” 
Pomyśl, czy Ty jej nie okłamujesz. Może Ty jesteś wobec niej nielojalna? Najlepszym 
rozwiązaniem w takiej sytuacji jest szczera rozmowa. Jeśli jest Twoją przyjaciółką- 
zrozumie i zmieni swoje postępowanie. Jeżeli nie- nie zasługuje na Twoją przyjaźń! 

Kochani!  
Pisząc listy zwracajcie uwagę na estetykę! 

11marca odbył się na sali sportowej w naszej szkole turniej piłki nożnej chłopców 
rocznika 1994. I miejsce należało do Juventy Starachowice, drugie miejsce zajęła 
drużyna Kolporter Korona Kielce, natomiast ostatnie miejsce na podium, czyli 3, 
zdobyła  drużyna Junior Radom. Nasz Uczniowski Klub Sportowy Champion 
podzielony był na dwie drużyny. Pierwsza zajęła bardzo wysokie czwarte miejsce na 
dwanaście. Niestety, drugiej drużynie naszego klubu sportowego nie powiodło się tak 
dobrze- zajęli przedostatnie-jedenaste miejsce. Było to bardzo emocjonujące spotkanie, 
które dostarczyło bardzo wielu wrażeń sportowych. Po zakończeniu rywalizacji 
sportowej wręczono puchary, dyplomy, nagrody rzeczowe oraz wyróżnienia. Turniej 
zakończyło pamiątkowe zdjęcia uczestników i zaproszonych gości. Wszyscy oni 
podkreślali wysoki poziom turnieju i jego wspaniałą organizację. Życzymy naszym 
sportowcom dalszych sukcesów. 

Przygotowała 
Anna Więcek kl. VIa 

Cena 1 zł 

W tym numerze: 
� Obchody rocznicy śmierci naszego patrona w szkole i w mieście 
� Klub zwierzeń 
� Jak witaliśmy wiosnę w naszej szkole 
� Idą Święta i ... 
� Rozmowa z panią Teresą Tkaczyk 
� Konkursy dla klas I - VI 

Mokre święta 
Rozsiadły się świąteczne baby parami 
Na haftowanym obrusie. 
Te w środku z lukrem, tamte z rodzynkami 
- każda zapachem kusi. 

Na półmisku rośnie owies- jak przystało, prababci ręką 
wysiany, 
Cukrowy baranek skubie go nieśmiało, 
A obok misa pisanek… 

A w poniedziałkowy ranek… 
Pisk! Krzyk! Śmiechy! Cała wieś tu biegnie! 
Wiadra, miski, konwie i dzbanek… 
Któż się dzisiaj zimnej wody zlęknie? 
Chyba tylko ten z cukru baranek! 

Bożena Mściwujewska 

Wesołych Świ ąt 
Zdrowia, szcz ęścia, humoru dobrego, 

A przy tym wszystkim stołu bogatego, 
Mokrego dyngusa, smacznego jajka  

I niech te świ ęta b ędą jak bajka. 
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- Zbli żają się święta Wielkanocne. Jak spędzić dzień Wielkiej Nocy po 
chrześcijańsku?  

- Najważniejszym elementem w świętowaniu każdego dnia świątecznego jest 
udział w Eucharystii. Dlatego też każdy człowiek wierzący powinien tak 
sobie zaplanować ten czas, aby obok miłego spotkania w rodzinnym gronie, 
mieć czas na udział we Mszy świętej we wspólnocie Kościoła (o ile to 
oczywiście możliwe). 

- Jak Pani spędza dzień Wielkiej Nocy? 
- Jak każdego roku, w tym również ten wyjątkowy dzień spędzę w domu 

rodzinnym, w gronie najbliższych mi osób. Rankiem na pewno pójdziemy na 
rezurekcję, następnie zjemy śniadanie wielkanocne i podzielimy się 
święconym jajkiem. Później będziemy mieć czas, aby spokojnie, bez 
pośpiechu porozmawiać ze sobą, nacieszyć się swoją obecnością. 

- Jakie potrawy należy przygotować na Wielkanoc?  
- Myślę, że każda pani domu pielęgnuje rodzinne tradycje kulinarne związane 

ze świętami i przygotowuje na tę okazję wyjątkowe i sprawdzone potrawy. Powinna jednak pamiętać o 
białym barszczu ze „święconką", makowcach, mazurkach i oczywiście o wielkanocnych babach. 

- To szczególne święta. Jak Pani się do nich przygotowuje?  
- Przygotowując się do najważniejszego święta chrześcijaństwa - Zmartwychwstania Pańskiego staram się 

dobrze wykorzystać czas, jaki daje nam Kościół - Wielki Post. Staram się w tym czasie wyciszyć, pomyśleć 
nad swoim dotychczasowym życiem, umocnić w dobrym i odwrócić się od tego, co złe. Pomaga mi w tym 
modlitwa, nabożeństwa wielkopostne oraz udział w rekolekcjach. 

- Dlaczego Pani zdecydowała się na nauczanie katechezy? 
- Możliwość nauczania religii to jedna z najlepszych rzeczy, jakie mnie do tej pory spotkały. Jako osoba 

głęboko wierząca staram się dostrzegać to, co Bóg zrobił i nadal robi dla nas. Bardzo się cieszę, że mogę 
o tym mówić innym ludziom, aby tak samo jak ja odkryli w Jezusie Chrystusie swojego Mistrza i Pana, 
Przyjaciela, Przewodnika po krętych drogach ludzkiego życia, a przede wszystkim - Zbawiciela. 

- Z jakiego przedmiotu była Pani najlepsza, a z jakiego Pani najbardziej nie lubiła? 
- Wspomnienia z lat szkolnych mam bardzo miłe i przyjemne. Lubiłam chodzić do szkoły, lubiłam też się 

uczyć. I właśnie z tego powodu ciężko mi jest jednoznacznie wskazać z jakiego przedmiotu byłam najlepsza, 
a jakiego nie lubiłam. Po dłuższym namyśle mogę powiedzieć, że chyba najbliższa mi była historia 
i matematyka. 

- Jakiej muzyki lubi Pani słuchać? 
- Lubię muzykę organową, chociaż lekkie i przyjemne utwory, łatwo wpadające w ucho też nie są mi obojętne. 
- Po jakie książki,  czasopisma sięga Pani najchętniej? 
- Najchętniej czytam literaturę romantyczną, ale czasem sięgam też po przygodową. Lubię sobie poczytać w 

wolnych chwilach, szczególnie wieczorem, przed zaśnięciem. Jeśli chodzi o czasopisma to wybieram te, które 
zawierają praktyczne rady dotyczące codziennego życia. Mam tu na myśli wszelkiego rodzaju poradniki, jak 
również prasę typowo kobiecą, skąd mogę dowiedzieć się np. co słychać w modzie (ciuchy, buty...). Lubię 
być na bieżąco w tych sprawach. 

- Jakie są trzy rzeczy, które zawsze ma Pani w torebce? 
- Dziwne zestawienie: różaniec, telefon i ...cała reszta. Szkoda tylko, że torebki są tak małe i nie można w nich 

zmieścić szafy z ubraniami, butami, łazienki, nożyczek, nici, książek, pluszowego misia... Niestety moja moc 
udźwigu też jest ograniczona . A szkoda, gdyż często mi się zdarza, że to, co w danym momencie jest mi 
niezbędne, niestety, ale nie znajduje się w mojej torebce. 

- Czy ma Pani jakieś zwierzęta? 
- Ze względu na to, że mieszkam sama, często też wyjeżdżam, wychodzę i wracam do domu o różnych porach 

nie mam żadnych zwierząt. Po prostu nie byłabym w stanie zapewnić im odpowiednich warunków do życia. 
- Gdyby miała Pani milion złotych, to?  
- Podzieliłabym się nim z rodziną, przyjaciółmi i wszystkimi innymi, którzy potrzebują pomocy. 
- Co jest Pani marzeniem? 
- Chciałabym pojechać do Ziemi Świętej, móc chodzić po ziemi, po której chodził Jezus Chrystus. Poza tym 

marzę o spokojnym życiu, pełnym miłości, radości i pokoju (odrobina szaleństwa dozwolona). Chciałabym 
też, aby Ci wszyscy, których kocham byli ze mną jak najdłużej. 

Klasy I-III 
Z czym Ci się kojarzą poniższe obrazki? 

 
Klasy IV-VI 
Podane litery przyporządkuj odpowiednim znakom. 
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Hasło:  

......................................................................................................................... 
Dział „Rozrywka” przygotowała: 

Agata Zagożdżon, kl. VIe 
Rozwiązanie (hasło krzyżówki) prosimy wpisać na kupon konkursowy, który należy 

złożyć do p. Barbary Wójcik lub wychowawcy klasy. 

KUPON KONKURSOWY DLA KLAS I –VI 

HASŁO: ........................................................................................................... 
 
Imię i nazwisko ................................................................................................ 

Klasa.................... 



Zwyczaj malowania jajek jest bardzo stary. Ludzie wierzyli, że pisanka ma niezwykłą moc. 
Zakopana pod nowo budowanym budynkiem miała przynieść pomyślność. Umieszczona w oknie 
chroniła przed uderzeniem pioruna. W czasie śniadania wielkanocnego dzielimy się święconym 
jajkiem na znak zdrowia i szczęścia całej rodziny. 
Przepis na wykonanie kolorowych jajek. 
Ugotuj jajka na twardo. Następnie wybierz jeden z poniższych sposobów i ozdób je. 
Pisanka  
Wystarczy pomalować jajko na jeden kolor. 
Kraszanka  
Jajko pomaluj woskiem, rysując ozdobne kształty(użyj swojej wyobraźni). Następnie zanurz jajo 
w barwniku. Z kolei należy usunąć wosk. Kraszanka gotowa! 
Naklejanka 
Na jajko naklej wzory np. z gałganków, kolorowej włóczki, papieru kolorowego 
(w wypadku plasteliny można w nią powciskać kolorowe koraliki). 

Przygotowała: 
Agata Zagożdżon, kl. Vie 

WIELKANOC W INNYCH KRAJACH 
Stany Zjednoczone - w całych Stanach w okresie przedświątecznym odbywają się zbiórki 

żywności, odzieży i akcje dobroczynne. Niektórzy odnoszą to do kultury Celtów, których kapłani 
w dniu wiosennego zrównania z nocą obdarowywali ubogich żywnością. W Wielki Piątek krzyże 
spowite są kirem i odprawiane są nabożeństwa pasyjne. Wierzono, że jajko ugotowane w tym dniu, 
a zjedzone w Wielką Niedzielę rano, przyniesie szczęście domownikom, a przechowywane przez sto 
lat, zmieni się w ogromny diament. W Wielki Piątek nie można prać, bo wtedy można się spodziewać 
nagłej śmierci w rodzinie, ale można sadzić pomidory, cebulę i inne rośliny, ponieważ jest to dzień 
pomyślny dla ogrodników. W niedzielę msza odprawiana jest o dziesiątej i jest to najtłumniejsze 
nabożeństwo w roku. Zwyczaj malowania pisanek przywieźli do Stanów Bracia Czescy, znane są też 
pisanki Ukraińskie. Innym zwyczajem, popularnym wśród dzieci jest poszukiwanie skarbów, czyli 
jajek ugotowanych na twardo lub czekoladowych w kolorowych papierkach, przemyślnie ukrytych 
w domu lub ogrodzie. W poświąteczny poniedziałek odbywa się oryginalna ceremonia - zawody 
w toczeniu jajek, dziś najczęściej czekoladowych, z łagodnego pagórka tak, aby do podnóża dotarły bez 
uszkodzenia. Najsłynniejsze zawody odbywają się na trawniku przed Białym Domem i mają tam prawo 
wstępu dzieci w towarzystwie osoby dorosłej.  

Skandynawia - mieszkańcy Skandynawii znani są z upodobań do ryb i owoców morza. Śniadanie 
Wielkanocne wygląda więc zupełnie inaczej niż u nas. Głównymi daniami śniadania są: łosoś w soli, 
marynowany śledź i omlet z krewetkami. Do tego podawana jest pasta z wątrobianki przyprawiona 
sherry, pistacjami, natką pietruszki, śmietaną i pieprzem oraz bułeczki z ciasta francuskiego: słodkie 
z owocami lub wytrawne.  

Niemcy - nasi zachodni sąsiedzi mają nie lada problem: śniadanie Wielkanocne powinno być 
tradycyjne, ale także zdrowe. Na wielkanocnym stole znajdują się jajka z kawiorem, do tego chleb 
orzechowy, musli z owocami, tradycyjna babka drożdżowa z rodzynkami i konfitury. Pojawia się też 
biały ser z ziołami w kształcie jajeczek oraz Hackepeter - typowy niemiecki przysmak, na który składa 
się grubo zmielona metka z pikantnymi dodatkami: świeżą papryką, kaparami, cebulą i natką 
pietruszki.  

Austria  - na świątecznym stole pojawiają się naleśniki Palacsinta ze słodkim nadzieniem 
serowym, przyprawionym wanilią i skórką cytrynową. Do tego podawana jest sałatka z wędliny 
i warzyw podana z drobnymi ciasteczkami anyżowymi, bułeczki drożdżowe, a także delikatna 
legumina ryżowa z sosem truskawkowym. Deser świąteczny, to wytrawny krem serowy i powidła 
śliwkowe przyprawione rumem, skórką pomarańczową i posiekanymi migdałami.  

Przygotowała 
Magda Murawska, kl. VIc

 

Zbliża się 2 kwietnia. Każdy z nas powinien wiedzieć, że 
w bieżącym roku tego dnia będziemy obchodzić pierwszą 
rocznicę śmierci naszego wspaniałego rodaka, Karola 
Wojtyły. Był on przecież naszym papieżem- Polakiem. 
Powinniśmy być dumni z tego, że nasza szkoła nosi jego imię. 
Więc należy w jakiś sposób to okazać. Naszym obowiązkiem 
jest ukazywanie dobrego miana naszej szkoły, chociażby ze 
względu na jej patrona.  

Nadal trwa proces beatyfikacyjny Jana Pawła II. Cieszmy 
się tym i miejmy nadzieję, że w niedługim okresie czasu 
zostanie on uznany za świętego. 

Przygotowała: 
Agata Zagożdżon, kl. VIe 

MIESZKA ŃCY MIASTA PIONKI 
PRZYJDŹMY !!! - ODPOWIEDZMY NA WEZWANIE 
PAPIEŻA Już po raz drugi stawmy się na  
BIAŁYM MARSZU organizowanym ku chwale i czci OJCA 
ŚWIĘTEGO w ciszy i w modlitwie połączmy się z naszym 
ukochanym Papieżem Polakiem, JANEM PAWŁEM II  
Zjednoczmy się i jak niegdyś On zawołajmy:  
"Niech zstąpi Duch Twój, niech zstąpi Duch Twój,  
i odnowi oblicze ziemi,  
Tej ziemi .. "  

PLAN SPOTKANIA:  

01.04.2006 /sobota/ 
• Godzina: 17:30 - Pionkowskie Duszpasterstwo Harcerek i Harcerzy Zespół 

Duszpasterski Zespół Duszpasterski Obwodu ZHR "Ziemia Radomska" zaprasza na 
film "Jan Paweł II" -w kościele p.w. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski w 
Pionkach - sala audiowizualna.  

• Godzina: 20:00- Spotykamy się w kościele NMP KP na krótkim czuwaniu przed 
wizerunkiem Jana Pawła II. Następnie wyruszamy ulicami naszego miasta przed 
pomnik Ojca Świętego przy kościele p.w. Św. Barbary w Pionkach.  

• Godzina: 21:00 - Apel Jasnogórski w kościele p.w. Św. Barbary. - Złożenie przez 
młodzież wieńca przed pomnikiem Jana Pawła II.  

• Godzina: 21:37 - Minutą ciszy zakończymy pochód.  
• Przynieśmy ze sobą lampiony, aby światło Chrystusa oświetlało naszą 

drogę 

MŁODZIEŻ MIASTA PIONKI  



 

21 marca 2006 r. w naszej szkole odbyło się powitanie wiosny. W tym roku przyszło 
nam na nią czekać bardzo długo. Dlatego powitaliśmy ją bardzo uroczyście. 
A bawili śmy się tego dnia doskonale! Zobaczcie! 


